РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 222                                                                                     Принято   24.06.2020

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Петровского городского поселения
от  17.12.2019 г.  №  209 «О  бюджете  Петровского
городского поселения Гаврилово-Посадского
муниципального района  на 2020 год и на плановый
 период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Законом Ивановской области  «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции),  Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Петровского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 к решению Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции):
а) слова:
	Реализация мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в моногороде, за счет средств областного бюджета (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	06 1 П3 85300
	400
	5 385 342,00

	 Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 0 00 00000

	5 164 589,04

	Подпрограмма  «Освещение населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 1 00 00000

	2 425 700,00

	Техническое обслуживание и ремонт сетей наружного уличного освещения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 1 01 00290
	200
	450 000,00

	Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Петровского городского поселения"
	09 0 00 00000

	875 064,00

	Подпрограмма  «Пожарная безопасность Петровского городского поселения»
	09 3 00 00000

	735 064,00

	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 3 01 00110
	200
	685 064,00

	Прочие расходы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	40 9 00 05000
	200
	500 000,00

заменить словами:
	Реализация мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в моногороде, за счет средств областного бюджета (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	06 1 П3 S5300
	400
	5 439 195,42

	 Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 0 00 00000

	5 044 589,04

	Подпрограмма  «Освещение населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 1 00 00000

	2 305 700,00

	Техническое обслуживание и ремонт сетей наружного уличного освещения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 1 01 00290
	200
	330 000,00

	Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Петровского городского поселения"
	09 0 00 00000

	995 064,00

	Подпрограмма  «Пожарная безопасность Петровского городского поселения»
	09 3 00 00000

	855 064,00

	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 3 01 00110
	200
	805 064,00

	Прочие расходы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	40 9 00 05000
	200
	489 962,50

б) дополнить словами:
	Прочие расходы (Иные межбюджетные ассигнования)
	40 9 00 05000
	800
	10 037,50

в) исключить слова:
	Реализация мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в моногороде, за счет средств местного бюджета (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	06 1 П3 S5400
	400
	53 853,42

2. Внести изменения и дополнения в приложение № 8 к решению Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции):
а) слова:
	Прочие расходы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	01
	13
	40  00 05000
	200
	500 000,00

	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	03
	10
	09 3 01 00110
	200
	685 064,00

	Реализация мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в моногороде, за счет средств областного бюджета (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	303
	04
	09
	06 1 П3 85300
	400
	5 385 342,00

	Техническое обслуживание и ремонт сетей наружного уличного освещения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 1 01 00290
	200
	450 000,00

заменить словами:
	Прочие расходы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	01
	13
	41  00 05000
	200
	489 962,50

	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	03
	10
	09 3 01 00110
	200
	805 064,00

	Реализация мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в моногороде, за счет средств областного бюджета (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	303
	04
	09
	06 1 П3 S5300
	400
	5 439 195,42

	Техническое обслуживание и ремонт сетей наружного уличного освещения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 1 01 00290
	200
	330 000,00

б) дополнить словами:
	Прочие расходы (Иные межбюджетные ассигнования)
	303
	01
	13
	40  00 05000
	800
	10 037,50

в) исключить слова:

	Реализация мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в моногороде, за счет (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)т средств местного бюджета
	303
	04
	09
	06 1 П3 S5400
	400
	53 853,42

3. Приложение №10 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018  №175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции) изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;

Председатель Совета Петровского
городского поселения:                                                            Аскяров В. А. о.

Глава Петровского
городского  поселения:                                                             Шигарев В. В.

п. Петровский
24 июня 2020 года
№ 222
Приложение № 1
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 24.06.2020 №222

	Приложение № 10
к решению  Совета Петровского
городского поселения
от  174.12.2019  №209

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 024 231,20
	5 232 281,20
	5 234 231,20

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	777 556,00
	777 556,00
	777 556,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 997 675,20
	3 997 675,20
	3 997 975,20

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 149 000,00
	357 050,00
	359 000,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	202 300,00
	205 000,00
	214 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	202 300,00
	205 000,00
	214 900,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	875 064,00
	220 000,00
	220 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	735 064,00
	80 000,00
	80 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	56 413 634,27
	3 386 519,26
	3 470 815,35

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	56 398 634,27
	3 371 519,26
	3 459 815,35

	0412
	Другие вопросы в области экономики
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5 548 089,04
	4 279 200,00
	3 877 300,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	0503
	Благоустройство
	5 048 089,04
	3 779 200,00
	3 377 300,00

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	94 736,84
	0,00
	0,00

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	94 736,84
	0,00
	0,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 875 737,01
	4 061 335,12
	3 904 892,10

	0801
	Культура
	7 875 737,01
	4 061 335,12
	3 904 892,10

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	1102
	Массовый спорт
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	ВСЕГО:
	82 183 423,94
	17 532 335,58
	17 070 138,65

[bookmark: _GoBack]